
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
                                                                                                                   ПРИКАЗ 
        

От 17.04.2015 № 318  

г. Симферополь 
 

Об использовании формы  

рецептурного бланка №148-1/у-06 (л) 

 

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации 20.12.2012 №1175н «Об утверждении порядка 

назначения и выписывания лекарственных препаратов, а также форм 

рецептурных бланков на лекарственные препараты, порядка оформления 

указанных бланков, их учета и хранения», согласно Положения о Министерстве 

здравоохранения Республики Крым, утвержденному постановлением Совета 

министров Республики Крым от 27.06.2014 №149, в целях бесперебойного 

обеспечения амбулаторных больных необходимыми лекарственными 

препаратами 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям медицинских организаций, находящихся в ведении 

Министерства здравоохранения Республики Крым: 

1.1. При выписке льготных рецептов использовать порядок формирования 

серий и номеров рецептурных бланков формы №148-1/у-06 (л) согласно 

Приложению №1 настоящего приказа. 

 1.2. Обеспечить оформление врачами (фельдшерами), имеющими право 

выписки льготных рецептурных бланков в трех экземплярах (два экземпляра 

выдаются больному для обращения в аптечное учреждение, один экземпляр 

рецепта подклеивается в медицинскую карту амбулаторного больного) с 

номерами и сериями согласно Приложения №1 настоящего приказа. 

 1.3. Довести настоящий приказ до сведения врачей (фельдшеров), имеющих 

право выписки льготных рецептов. 

 

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра Черницову С.И. 

 

 

Министр                                                                                           А.А. Могилевский 
      

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ 



 

Приложение №1 

к приказу МЗ РК 

От 17.04.15 г. № 318 

 

 

 

ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ 

СЕРИЙ И НОМЕРОВ РЕЦЕПТУРНЫХ БЛАНКОВ 

ФОРМЫ №148-1/у-06 (л)  

При компьютерном оформлении каждому рецептурному бланку 

автоматически присваивается серия и уникальный (не повторяющийся в течение 

календарного года) номер. 

Серия рецептурного бланка состоит из 5-ти цифр: 

 
       

 О  О  К  К  К   

 

где: 

ОО (1-ая, 2-ая цифры) - кодовое обозначение субъекта Российской Федерации по 

классификатору ОКАТО (для Республики Крым – «35»); 

ККК (3-ая, 4-ая и 5-ая цифры) - три последние цифры код (MCOD) медицинской 

организации (подразделения медицинской организации). 

 

Таблица №1 - Номера и серии 

рецептурных бланков формы №148-1/у-06(л) 

на 2015 год 
 

№ 

п/п 

Наименование 

медицинской организации 
Серия 

Начальный 

номер 

Конечный 

номер 

Количество 

номеров 

1 

ГБУЗ РК «Крымская 

республиканская клиническая 

больница им. Н.А.Семашко» 

35101 10001 25000 15000 

2 

ГБУЗ РК «Крымский 

республиканский клинический 

центр фтизиатрии и 

пульмонологии» 

35102 25001 40000 15000 

3 ГБУЗ РК «Центр профилактики и 

борьбы со СПИДом» 
35103 40001 55000 15000 

4 

ГБУЗ РК «Крымский 

республиканский онкологический 

клинический диспансер имени 

В.М. Ефетова» 

35104 55001 70000 15000 

5 ГБУЗ РК «Клинический кожно-

венерологический диспансер» 
35105 70001 85000 15000 

6 

ГБУЗ РК «Крымская 

республиканская клиническая 

психиатрическая больница №1» 

35106 85001 100000 15000 

7 ГБУЗ РК «Психиатрическая 

больница №2» 
35901 100001 115000 15000 

8 ГБУЗ РК «Психиатрическая 

больница №4» 
35801 115001 130000 15000 

9 ГБУЗ РК «Психиатрическая 

клиническая больница №5» 
35107 130001 145000 15000 



10 ГБУЗ РК «Симферопольская 

клиническая больница» 
35108 145001 160000 15000 

11 

ГБУЗ РК «Симферопольская 

городская детская клиническая 

больница» 

35109 160001 175000 15000 

12 ГБУЗ РК «Симферопольская 

женская консультация» 
35110 175001 190000 15000 

13 ГБУЗ РК «Симферопольский 

клинический родильный дом №1» 
35116 190001 205000 15000 

14 ГБУЗ РК «Симферопольский 

клинический родильный дом №2» 
35117 205001 220000 15000 

15 ГБУЗ РК «Симферопольская 

поликлиника №1» 
35111 220001 235000 15000 

16 ГБУЗ РК «Симферопольская 

поликлиника №2» 
35112 235001 250000 15000 

17 ГБУЗ РК «Симферопольская 

поликлиника №3» 
35113 250001 265000 15000 

18 ГБУЗ РК «Симферопольская 

поликлиника №4» 
35114 265001 280000 15000 

19 ГБУЗ РК «Симферопольская 

поликлиника №5» 
35115 280001 295000 15000 

20 ГБУЗ РК «Евпаторийская 

городская больница» 
35201 295001 310000 15000 

21 

ГБУЗ РК «Евпаторийский 

психоневрологический 

диспансер» 

35202 310001 325000 15000 

22 ГБУЗ РК «Евпаторийский 

родильный дом» 
35203 325001 340000 15000 

23 

ГБУЗ РК «Евпаторийская 

городская детская клиническая 

больница» 

35204 340001 355000 15000 

24 ГБУЗ РК «Евпаторийская 

поликлиника» 
35205 355001 370000 15000 

25 ГБУЗ РК «Керченская больница 

№1 им. Н.И. Пирогова» 
35301 370001 385000 15000 

26 ГБУЗ РК «Керченская городская 

больница №2» 
35302 385001 400000 15000 

27 ГБУЗ РК «Керченская городская 

больница №3» 
35303 400001 415000 15000 

28 ГБУЗ РК «Керченская городская 

детская больница» 
35304 415001 430000 15000 

29 ГАУЗ РК «Керченская портовая 

больница на водном транспорте» 
35305 430001 445000 15000 

30 

ГБУЗ РК «Керченский 

психоневрологический 

диспансер» 

35306 445001 460000 15000 

31 ГБУЗ РК «Керченский родильный 

дом» 
35307 460001 475000 15000 

32 ГБУЗ РК «Феодосийский 

медицинский центр» 
35401 475001 490000 15000 

33 ГБУЗ РК «Противотуберкулѐзная 

больница №2 г.Феодосии» 
35402 490001 505000 15000 

34 ГБУЗ РК «Психоневрологическая 

больница №3 г.Феодосии» 
35403 505001 520000 15000 

35 ГБУЗ РК «Ялтинская городская 

больница №1» 
35501 520001 535000 15000 

36 ГБУЗ РК «Ялтинская городская 

больница №2» 
35502 535001 550000 15000 



37 ГБУЗ РК «Ялтинский родильный 

дом» 
35503 550001 565000 15000 

38 ГБУЗ РК «Ялтинская детская 

больница» 
35504 565001 580000 15000 

39 ГБУЗ РК «Ялтинская 

поликлиника» 
35505 580001 595000 15000 

40 ГБУЗ РК «Алупкинская 

больница» 
35506 595001 610000 15000 

41 ГБУЗ РК «Алуштинская 

центральная городская больница» 
35507 610001 625000 15000 

42 ГБУЗ РК «Центральная городская 

больница г.Красноперекопска» 
35601 625001 640000 15000 

43 ГБУЗ РК «Судакская городская 

больница» 
35701 640001 655000 15000 

44 ГБУЗ РК «Центральная городская 

больница г. Армянска» 
35001 655001 670000 15000 

45 ГБУЗ РК «Поликлиника 

Айвазовская» 
35404 670001 685000 15000 

46 ГАУ РК «Джанкойская городская 

поликлиника» 
35011 685001 700000 15000 

47 

ГБУЗ РК «Симферопольская 

центральная районная 

клиническая больница» 

35118 700001 715000 15000 

48 ГБУЗ РК «Бахчисарайская 

центральная районная больница» 
35021 715001 730000 15000 

49 ГБУЗ РК «Белогорская 

центральная районная больница» 
35031 730001 745000 15000 

50 ГБУЗ РК «Джанкойская 

центральная районная больница» 
35012 745001 760000 15000 

51 ГБУЗ РК «Кировская центральная 

районная больница» 
35041 760001 775000 15000 

52 

ГБУЗ РК «Старокрымская 

районная больница имени 

академика Н.М. Амосова» 

35042 775001 790000 15000 

53 ГБУЗ РК «Красногвардейская 

центральная районная больница» 
35051 790001 805000 15000 

54 ГБУЗ РК «Ленинская центральная 

районная больница» 
35902 805001 820000 15000 

55 ГБУЗ РК «Багеровская районная 

больница» 
35903 820001 835000 15000 

56 ГБУЗ РК «Нижнегорская 

районная больница» 
35061 835001 850000 15000 

57 ГБУЗ РК «Первомайская 

центральная районная больница» 
35071 850001 865000 15000 

58 ГБУЗ РК «Раздольненская 

районная больница» 
35081 865001 880000 15000 

59 ГБУЗ РК «Сакская районная 

больница» 
35211 880001 895000 15000 

60 ГБУЗ РК «Советская районная 

больница» 
35091 895001 910000 15000 

61 ГБУЗ РК «Черноморская 

центральная районная больница» 
35802 910001 925000 15000 

 


